(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

37 / 208

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 15 日 40,000 2024 年 5 月 8 日 2025 年 5 月 7 日 38,400 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2022年 7 月收到陕西省西安市中级人民法院送达的《传票》《起诉状》等法律文

书。发美利稻田株式会社(以下简称“发美利”或“原告”)以公司和公司全资子公司浙江荣泰健

康电器有限公司制造、销售的按摩椅落入了其 200880025038.7 号，名称为“椅子式按摩器”专

利权保护范围，向陕西省西安市中级人民法院提起诉讼。原告提出诉讼请求:公司停止侵权行

为、赔偿经济损失 9900万元及支付诉讼费用。

2024年 3月 1日，公司收到陕西省西安市中级人民法院判决书，判决公司向发美利赔偿经

济损失及合理支出 510 万元、停止生产、销售侵权产品。

报告期内，公司已提出上诉。公司已采取行动积极应对诉讼，并对原告的诉请做出抗辩，诉

讼结果尚存在不确定性。

2024 年半年度报告

38 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例
(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

138,974,371 100   40,402,745 125 40,402,870 179,377,241 100

1、人民

币普通股

138,974,371 100   40,402,745 125 40,402,870 179,377,241 100

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

138,974,371 100   40,402,745 125 40,402,870 179,377,241 100

2024 年半年度报告

39 / 208

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

一、可转债转股

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海荣泰健康科技股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可[2020]2139号）核准，上海荣泰健康科技股份有限公司（以下简称

“公司”）于 2020年 10月 30日公开发行了 600万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行

总额 60,000.00万元，期限 6年。

（二）可转债上市情况

经上海证券交易所《自律监管决定书》[2020]372号文同意，公司 60,000.00 万元可转换公

司债券于 2020年 11月 20日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“荣泰转债”，债券代码

“113606”。

（三）公司公开发行的“荣泰转债”转股期自 2021年 5月 6日进入转股期，2024年 1月 1

日至 2024年 6月 30日，共有人民币 4,000.00元“荣泰转债”转换为公司普通股股票，转股数

量 125股，占“荣泰转债”转股前公司已发行股份总额的 0.00003%。截至 2024年 6月 30日，

累计有人民币 147,000 元“荣泰转债”转换为公司普通股股票，累计转股数量 4,496股，占“荣

泰转债”转股前公司已发行股份总额的 0.0032%。截至 2024年 6月 30日，尚未转股的“荣泰转